Unidade 
Orçamentária/Gestora 

Ação (P/A/OE) Região 
Destinação de 

Recursos 
Natureza da 

Despesa 

40.101.0003 2000 9900 100 33.90.39 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1 O preço mensal máximo estimado pelos serviços objeto deste instrumento é de R$ 188,22 (cento e 
oitenta e oito reais e vinte e dois centavos); 

4.1.1 Considerando a imprevisibilidade que permeia a demanda de serviços objeto deste contrato, o 
preço mensal efetivamente faturado poderá sofrer variações ao longo da execução contratual em 

razão da eventual cobrança de tributos e/ou utilização de produtos complementares ao pacote de

[...]

serviços disponibilizados, não se admitindo, entretanto, a contratação global anual de serviços em 
montante superior ao valor anual máximo estimado, ressalvado o quanto disposto na Cláusula Quinta;  

4.2. Dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 2.258,64 (dois mil e duzentos e 
cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos); 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel 
cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, encargos sociais, 
previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do